ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 сентября  2023 года № 855-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Иркутской области и отдельных положений

постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 3 июня 2016 года № 343-пп «Об утверждении Положения о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию
мероприятий по проектированию или строительству автомобильных дорог
общего пользования местного значения до земельных участков,
расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных лицам,
заключившим договор об освоении территории в целях строительства
стандартного жилья, и (или) договор о комплексном освоении территории в
целях строительства стандартного жилья, и (или) договор о комплексном
развитии территории, а также предоставленных бесплатно гражданам»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 24 августа 2016 года № 509-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию или строительству
автомобильных дорог общего пользования местного значения до земельных
участков, расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных
лицам, заключившим договор об освоении территории в целях строительства
жилья экономического класса и (или) договор о комплексном освоении
территории в целях строительства жилья экономического класса, а также
предоставленных бесплатно гражданам»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 27 декабря 2016 года № 836-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным

2

бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию или строительству
автомобильных дорог общего пользования местного значения до земельных
участков, расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных
лицам, заключившим договор об освоении территории в целях строительства
жилья экономического класса и (или) договор о комплексном освоении
территории в целях строительства жилья экономического класса, а также
предоставленных бесплатно гражданам»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 21 марта 2017 года № 176-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию или строительству
автомобильных дорог общего пользования местного значения до земельных
участков, расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных
лицам, заключившим договор об освоении территории в целях строительства
жилья экономического класса и (или) договор о комплексном освоении
территории в целях строительства жилья экономического класса, а также
предоставленных бесплатно гражданам»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 28 декабря 2017 года № 902-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию или строительству
автомобильных дорог общего пользования местного значения до земельных
участков, расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных
лицам, заключившим договор об освоении территории в целях строительства
жилья экономического класса и (или) договор о комплексном освоении
территории в целях строительства жилья экономического класса, а также
предоставленных бесплатно гражданам»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 5 марта 2018 года № 180-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 3 июня 2016 года № 343-пп»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 27 июля 2018 года № 544-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию или строительству
автомобильных дорог общего пользования местного значения до земельных
участков, расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных
лицам, заключившим договор об освоении территории в целях строительства
стандартного жилья и (или) договор о комплексном освоении территории в
целях строительства стандартного жилья, а также предоставленных бесплатно
гражданам»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 22 апреля 2019 года № 313-пп «О внесении изменений в Положение о

3

предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию или строительству
автомобильных дорог общего пользования местного значения до земельных
участков, расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных
лицам, заключившим договор об освоении территории в целях строительства
стандартного жилья и (или) договор о комплексном освоении территории в
целях строительства стандартного жилья, а также предоставленных бесплатно
гражданам»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 4 июня 2019 года № 449-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным
бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию или строительству
автомобильных дорог общего пользования местного значения до земельных
участков, расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных
лицам, заключившим договор об освоении территории в целях строительства
стандартного жилья и (или) договор о комплексном освоении территории в
целях строительства стандартного жилья, а также предоставленных бесплатно
гражданам»;

10) постановление Правительства Иркутской области
от 11 августа 2020 года № 659-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 3 июня 2016 года № 343-пп»;

11) постановление Правительства Иркутской области
от 20 мая 2021 года № 350-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 3 июня 2016 года № 343-пп»;

12) пункт 11 постановления Правительства Иркутской области
от 12 августа 2021 года № 554-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

13) постановление Правительства Иркутской области
от 28 января 2022 года № 38-пп «О внесении изменения в пункт 2 Положения
о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на
реализацию мероприятий по проектированию или строительству
автомобильных дорог общего пользования местного значения до земельных
участков, расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных
лицам, заключившим договор об освоении территории в целях строительства
стандартного жилья, и (или) договор о комплексном освоении территории в
целях строительства стандартного жилья, и (или) договор о комплексном
развитии территории, а также предоставленных бесплатно гражданам»;

14) постановление Правительства Иркутской области
от 19 сентября 2022 года № 724-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 3 июня 2016 года № 343-пп»;

4

15) пункт 2 постановления Правительства Иркутской области
от 10 марта 2023 года № 195-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

16) постановление Правительства Иркутской области
от 12 июля 2023 года № 584-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на
реализацию мероприятий по проектированию или строительству
автомобильных дорог общего пользования местного значения до земельных
участков, расположенных в границах одного микрорайона, предоставленных
лицам, заключившим договор об освоении территории в целях строительства
стандартного жилья, и (или) договор о комплексном освоении территории в
целях строительства стандартного жилья, и (или) договор о комплексном
развитии территории, а также предоставленных бесплатно гражданам».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru